ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2018 № 916
г. Ликино-Дулёво

	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 20.02.2018г. № 280 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 06.12.2017      № 211/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Орехово-Зуевского муниципального района», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 14.05.2018 № 12/1 «О правопреемстве городского округа Ликино-Дулёво Московской области», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 12.07.2018 № 77/6 «О правопреемстве органов городского округа Ликино-Дулёво Московской области», », постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 08.10.2018 № 768 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 20.02.2018 № 280 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.2. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» Подпрограмма III «Обеспечение безопасности дорожного движения»:

· раздел 1. Паспорт Подпрограммы III «Обеспечение безопасности дорожного движения» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению;

· раздел 4. Перечень задач и мероприятий Подпрограммы III «Обеспечение безопасности дорожного движения» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.
2. В постановлении Главы городского округа Ликино-Дулёво от 17.10.2018 № 859 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 20.02.2018 № 280 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»:
· подпункт 1.1. пункта 1 считать утратившим силу.
3. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации городского округа Ликино-Дулёво» Губкиной Г.О. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2018 год.
4. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Кокорина А.В.
И.О. Главы городского округа

Ликино-Дулево                                                                                                       А.В. Аникин
Отп. 10 экз.:

дело, прокуратура, Кокорину А.В.,
КпоЭ, УСиА, ГО и ЧС, УФ, ОФК, отдел бух учёта, орг. отдел (Л)

ВИЗЫ СОГЛАСОВАНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО
ОТ _______________________№ ________
1. Исполнитель:
Главный специалист отдела прогнозирования социально-экономического развития
____________________________________ Е.П. Смирнова
«_____»  _____________________2018 г.

2. Начальник отдела прогнозирования социально-экономического развития
____________________________________ А.Ю. Гаврилов
«_____»  _____________________2018 г.

3. Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво
_____________________________________ А.В. Кокорин
«_____»______________________2018 г.

4. Учреждение «Управление финансов» администрации городского округа Ликино-Дулёво

_____________________________________ Г.О. Губкина

«_____»______________________2018 г.

5. Начальник правового отдела Управления по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции
_____________________________________ И.Н. Зайцева
«_____» ______________________2018 г.
Приложение № 1
 к постановлению Главы

 городского округа

Ликино-Дулёво

    от 24.10.2018 № 916
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района

на 2017-2021 годы»

I. ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	357559,05
	81955,52
	96287,0
	59850,0
	59616,53
	59850,0

	Средства бюджетов городских и сельских поселений Орехово-Зуевского муниципального района
	13067,35
	13067,35
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области
	155915,0
	21101,0
	134814,0

	Внебюджетные источники
	1000,0
	1000,0
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО, в т.ч. по годам
	527541,4
	117123,87
	231101,0
	59850,0
	59616,53
	59850,0

Приложение № 2
к постановлению Главы

городского округа

Ликино-Дулёво

    от 24.10.2018 № 916

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса
Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

ПОДПРОГРАММА III
«Обеспечение безопасности дорожного движения»

1. Паспорт Подпрограммы III
«Обеспечение безопасности дорожного движения»
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего:

в том числе:
	6600,0
	800,0
	850,0
	850,0
	850,0
	9950,0

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	5600,0
	800,0
	850,0
	850,0
	850,0
	8950,0

	Внебюджетные источники
	1000,0
	-
	-
	-
	-
	1000,0

Приложение № 3
к постановлению Главы

городского округа

Ликино-Дулёво

    от 24.10.2018 № 916

Приложение №2

к муниципальной программе
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса
Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

4. Перечень задач и мероприятий Подпрограммы III «Обеспечение безопасности дорожного движения»
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий (годы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс. руб.)
	Всего

(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1.

Снижение уровня дорожной аварийности и тяжести последствий ДТП

	2017-2021гг
	Итого

	8950,0
	5600,0
	800,0
	850,0
	850,0
	850,0
	Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности (далее – УГО, ЧС и ТБ)

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	8950,0
	5600,0
	800,0
	850,0
	850,0
	850,0

	1.1.
	Изготовление информационно-пропагандистской

продукции по тематике безопасности дорожного движения (баннеров, плакатов, брошюр, листовок, буклетов, значков, световозвращающих элементов)
	2017-2021гг
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	2000,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	УГО, ЧС и ТБ
	Профилактика и сокращение общего числа ДТП

	1.2.
	Приобретение и монтаж оборудования для обустройства авто-, вело-городков для практического обучения детей навыкам безопасного поведения на дорогах на базе общеобразовательных учреждений
	2017-2021гг
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	3200,0
	0,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	УГО, ЧС и ТБ
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	1.3.
	Приведение пешеходных переходов возле детских образовательных учреждений в соответствие с ГОСТ
	2017-2021гг
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	5600,0
	5600,0
	-
	-
	-
	-
	Управление по строительству и архитектуре     администрации Орехово-Зуевского                 муниципального района (далее УСиА)
	Соответствие пешеходных переходов возле детских образовательных учреждений в соответствие с ГОСТ

	1.4
	Разработка программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Орехово-Зуевского муниципального района Московской области (ПРКТИ)
	2017-2021гг
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УСиА
	Эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры

	2.
	Основное мероприятие 2.

Развитие веломаршрутной сети и популяризация велосипедного транспорта
	2017-2021гг
	Итого

	1000,0
	1000,0
	-
	-
	-
	-
	УСиА
	Увеличение фактического количества веломаршрутов

	Внебюджетные источники

	1000,0
	1000,0
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Создание веломаршрутной сети на территории Орехово-Зуевского муниципального района
	2017-2021гг
	Внебюджетные источники

	1000,0
	1000,0
	-
	-
	-
	-